

# Åtta meningar ändrade världen



**Göran Bondesson**

Församlingsföreståndare

*Solen gassar och det är nästan 30 grader i skuggan. I solen är det ännu varmare och det gäller att söka skydd under de svalkande träden. Utsikten är fantastisk över Genesarets sjö.*

**V**i var en grupp från Upplands Väsby som under påsklovet besökte Israels/Palestina och då fick vi också möjligheten att besöka kristendomens vagga med bland annat Kafarnaum och även Saligprisningarnas berg. För två tusen år sedan stod det en man där och talade. Han hette Jesus. En snickarson från Nasaret som precis innan hade döpts av Johannes döparen. Folk sa att han var Messias. Han hade vandrat kring vid Genesarets sjö och sagt till några fiskare



**Saligprisningarnas berg sett från Kafarnaum**

att följa honom. Vad ville denne Jesus? Det var säkert med blandad nyfikenhet och förväntan folket samlats på fälten vid bergssluttningen. Jesus håller sin bergspredikan som också blev hans programförklaring för tre aktiva år innan hans



**Utsikt över Genesarets sjö**

eget folk vände sig mot honom och Jesus fick möta döden genom korsfästelsen.

## Saligprisningarna

I sina åtta saligprisningar vänder Jesus på alla perspektiv. Folket var säkert både förvånade, glada och bestörta. Vad är det han säger? Ska vi be för dem som förföljer oss? Vadå vända andra kinden till? Har det betydelse att vi tänker onda handlingar, är det inte bara när vi gör fel som vi syndar? Saliga de som är fattiga i anden, men ska man inte vara så andlig som möjlig? Är det verkligen Messias som kommit, som pratar om Saliga de som håller fred? Hur skall Guds rike kunna komma om inte det sker genom att slå tillbaka den Romerska ockupationsmakten? Vad menar Jesus när han talar om frid och fred? Kan han verkligen vara vår nya konung? Guds rike kommer aldrig komma.

## Fredens väg

Men efter bergspredikan fortsätter Jesus sin predikan i konkret handling. De, som var spetälska och som ingen besökte, mötte Jesus och de blev helade. Folk fick syndernas förlåtelse. Soldater och tullin-drivare blev sedda och upprättade. Perspektiven vändes fullständigt upp och ner. Fred och kärlek, inte våldet, blev vägen till makt, förändring och framgång. Till slut ställdes allt på ända när Jesus på uppståndelsen besegrade döden. Inte ens det absolutaste absoluta kunde hindra Je-

sus. Döden har inte längre det sista ordet i tillvaron.

## Sommarens gudstjänster

Jesus sa åtta meningar i sina saligprisningar som förändrade världen. Jag har nu skrivet betydligt mer än åtta meningar och jag tror knappast att dessa meningar kommer att förändra världen. Men kanske sommarens gemensamma gudstjänster ihop med pingstförsamlingen kan förändra ditt liv. I sommar kommer gudstjänsterna att ha **bergspredikan som tema**. När orden rör dig kan något skapas och du får i din tro redskap att förändra världen. Dina ord kan göra skillnad. Men någon måste börja och någon gång måste man börja. Kanske denna sommar kan vara ditt berg för din bergspredikan. Du kan få hjälp att hitta de där åtta meningarna som kan förvandla ditt liv och ge redskap för dig att både finna meningen och kunna förändra ditt liv och din omvärld.

Not. Bergspredikan kan du läsa i Matteusevangeliets kapitel 5-7

**Göran Bondesson**

Församlingens kultur- och studieverksamhet sker i samarbete med Studieförbundet Bilda.

